
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесята сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

19 грудня 2024 м. Горішні Плавні  

 

Про внесення змін до Комплексної  
програми розвитку галузі культури  
Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади  
на 2022 – 2026 роки 

 

Керуючись ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою здійснення реалізації державної політики у галузі культури, а 
також враховуючи пропозиції постійної комісії з питань  освіти, культури, 
спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та 
правопорядку, депутатської етики (протокол №46 від 10.12.2024), а також 
постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 
підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол 
№59 від 11.12.2024), Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району 

Полтавської області 
ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Комплексної програми розвитку галузі культури 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022 – 2026 роки, 

затвердженої рішенням п’ятнадцятої сесії Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району  Полтавської області восьмого скликання від 14 грудня 
2021 року, а саме: 
        1.1. Внести зміни у паспорт Комплексної програми розвитку галузі 
культури Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022 – 2026 

роки, виклавши п.9 та п.п.9.1. у новій редакції: 
9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідний для 
реалізації програми, всього, 
тис.грн. у тому числі:  

292 062,5 

9.1 Коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, 

всього, тис.грн. 

292 062,5 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

1.2. Внести зміни у додаток 1 Комплексної програми розвитку галузі 
культури Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022 – 2026 

роки, виклавши його у новій редакції (додаток 1). 
1.3. Внести зміни у додаток 2 Комплексної програми розвитку галузі 

культури Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022 – 2026 

роки, виклавши його у новій редакції (додаток 2). 
 

 

 

 

 Міський голова                                  (підписано)                     Дмитро БИКОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до рішення 50 сесії 
Горішньоплавнівської міської ради  
8 скликання 

19.12.2024 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ  
РОЗВИТКУ ГАЛУЗІ КУЛЬТУРИ ГОРІШНОПЛАВНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  

 НА 2022 – 2026 РОКИ 

                                     

Обсяги коштів, які 
пропонується залучити на 
виконання програми  
(тис.грн.)   

Роки виконання Програми   Усього витрат на 
виконання 
Програми  

2022 2023 2024 2025 2026 

Обсяг ресурсів, усього 
(тис.грн.), у тому числі:  

80 515,4 41 881,8 53 880,3 57 365,6 58 419,4 292 062,5 

державний бюджет        

обласний бюджет        

бюджет 
Горішньоплавнівської 
міської  територіальної 
громади (тис.грн.) 

80 515,4 41 881,8 53 880,3 57 365,6 58 419,4 292 062,5 

Кошти не бюджетних 
джерел  

      

інші       

 

Начальник відділу культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області      (підписано)     Ірина ЗЕЛЕНСЬКА 
       

Марина СИДОРЧУК 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до рішення 50 сесії  
Горішньоплавнівської міської ради  
8 скликання 

19.12.2024 

 

 

ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ ТА ЗАВДАНЬ  КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ  
 ГАЛУЗІ КУЛЬТУРИ ГОРІШНОПЛАВНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  

 НА 2022 – 2026 РОКИ 

 

№  
з/п 

Назва 
напрямку 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)  

Перелік заходів Програми Строки 
викона

ння 
заходу  

Виконавці  Джерела 
фінансуван

ня  

Обсяги фінансування (вартість), тис. грн., 
у тому числі:  

Очіку-

ваний 
резуль-

тат  
2022 2023 2024 2025 2026 

1 Культурно- 

дозвіллєва 
діяльність.  
 

Охорона та 
збереження 
об’єктів 
культурної 
спадщини 

-розвиток сфери 
культурно-дозвіллєвої 
діяльності, надання 
громаді різноманітних 
послуг соціально-

культурного, 
просвітницького та 
розважального характеру; 
-організація і проведення 
фестивалів, свят, гала-

концертів, оглядів та 
конкурсів; 
підтримка та розвиток 
нових мистецьких 
проєктів, 
творчообдарованої молоді 
і талановитих дітей; 
-проведення культурно-

масових заходів з нагоди 

2022 -

2026 

роки 

Відділ культури, 
спорту і туризму 

Горішньоплав-

нівської міської 
ради 
Кременчуцького 
району 
Полтавської 
області (далі -
відділ культури, 
спорту і 
туризму), 
заклади 
культури 

 

 

 

 

 

Бюджет 
Горішньо –
плавнів-

ської 
міської  
терито-

ріальної 
громади 

23,4 

 

 

 

- 

189,5 

 

 

 

- 

1 983,9 

 

 

 

- 

2 083,1 

 

 

 

- 

2 187,2 

 

 

 

- 

Змістов-

не  
різно- 

плано- 

ве 

культур
не 

дозвілля 

громади 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



відзначення державних і 
професійних свят, ювілеїв 
закладів культури, 
творчих колективів та 
інше; 
-розвиток та 
популяризація 
національної культури, 
відродження народних 
обрядів та звичаїв шляхом 
проведення свят 
народного календаря 
(«Різдвяні вечорниці», 
Масляна та інші);  
-підтримка аматорських  та 
професійних творчих 
колективів, сприяння їх 
подальшому розвитку, 
надання методичної і 
практичної допомоги; 
-продовження роботи 
творчого проєкту «Клуб 
вихідного дня» із 
залученням 
муніципального духового 
оркестру, аматорських і 
професійних колективів та 
виконавців; 
-ведення роботи з охорони 
та збереження культурної 
спадщини, виготовлення 
облікової документації та 
охоронних договорів 

 

 

 

2 Організацій-

но – правове 
забезпечення 

-здійснення моніторингу і 
прогнозування 
культурних потреб та 

2022 -

2026 

роки 

Відділ культури, 
спорту і туризму, 
заклади 

Бюджет 
Горішньо –
плавнів-

- - - - - реаліза-

ція 
держав-

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



(здійснюється 
в межах 
виділених 
бюджетних 
асигнувань) 

інтересів громади; 
-проведення роботи з 
організації підвищення 
кваліфікації та 
забезпечення 
проходження атестації 
працівників закладів 
культури; 
-забезпечення співпраці з 
засобами масової 
інформації стосовно 
висвітлення культурних 
подій 
Горішньоплавнівської 
міської територіальної 
громади 

культури 

 

ської 
міської  
терито-

ріальної 
громади 

ної 
куль-

турної 
політик
и із 
дотри-

манням 
норма-

тивно-

право-

вих 
актів, 
що 
діють у 
сфері 
культу-

ри 

3. Мистецька 
освіта 

- збереження та 
удосконалення діючої 
мережі шкіл естетичного 
виховання; 
-впровадження новітніх 
методик мистецької 
освіти, інноваційних 
технологій; 
-проведення семінарів, 
майстер-класів та 
відкритих уроків за 
участю провідних 
спеціалістів з метою 
обміну досвідом та 
удосконалення 
викладацької діяльності; 
-створення сприятливих 
умов для надання якісних 
та високопрофесійних 

2022 -

2026 

роки 

Відділ культури, 
спорту і туризму, 
Дитяча музична 
школа 
Горішньоплавнів
ської міської 
ради 
Кременчуцького 
району 
Полтавської 
області (далі-
Горішньоплавнів
ська дитяча 
музична школа), 
Дитяча художня 
школа 
Горішньоплавнів
ської міської 
ради 

Бюджет 
Горішньо –
плавнів-

ської 
міської  
терито-

ріальної 
громади 

13238,3 13298,

5 

17541,

6 

18418,

7 

19339,

6 

Створен
ня 
макси-

мально 
сприят-

ливих 
умов 
для 
здобут-

тя 
доступ-

ної і 
якісної 
 поза-

шкільно
ї 
мистець
-кої 
освіти 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



мистецьких послуг 
(оновлення матеріально-

технічної бази, 
проведення капітальних 
ремонтів та інше) 
-проведення культурно-

масових заходів з нагоди 
відзначення державних і 
професійних свят, ювілеїв 
закладів культури, 
творчих колективів та 
інше 

Кременчуцького 
району 
Полтавської 
області (далі-
Горішньоплавнів
ська дитяча 
художня школа) 

4. Стимулюван-

ня 
талановитих і 
обдарованих 
дітей, творчих 
колективів та 
їх керівників 
(викладачів), 
що є 
переможцями 
в галузі 
культури 

-створення системи 
адресної підтримки 
творчо обдарованим 
дітям, переможцям, що 
посіли І, ІІ та ІІІ місце в 
обласних, всеукраїнських 
та міжнародних 
фестивалях і конкурсах 
дитячого та юнацького 
мистецтва; 
-запровадження системи 
матеріального заохочення 
дитячих та юнацьких 
творчих колективів, їх 
керівників (викладачів) за 
кращу організацію 
культурно-мистецької 
роботи 

2022 -

2026 

роки 

Відділ культури, 
спорту і туризму, 
Горішньоплавнів
ська дитяча 
музична школа, 
Горішньоплавнів
ська дитяча 
художня школа, 
комунальний 
заклад культури 
«Міський Палац 
культури і 
творчості» (далі-
КЗК «Міський 
ПКіТ») 

Бюджет 
Горішньо –
плавнів-

ської 
міської  
терито-

ріальної 
громади 

139,3 149,3 224,0 299,0 299,0 Залучен
ня біль-

шої 
кіль-

кості 
дітей і 
молоді 
до 
занять 
у 
творчих 
колек-

тивах 
та до 
участі і 
пере-

мог у 
фести-

валях, 
кон-

курсах 

5. Бібліотечна 
справа 

-збереження нині діючої 
мережі бібліотек; 
-активізація роботи по 

2022 -

2026 

роки 

Відділ культури, 
спорту і туризму, 
комунальний 

Бюджет 
Горішньо –
плавнів-

4 661,3 4 990,8 8 261,6 8 674,7 9 108,5 Вдоско-

налення 
рівня 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



збільшенню кількості 
читачів шляхом 
вдосконалення методів 
бібліотечного 
обслуговування, пошуку 
нових форм 
інформаційно-

бібліографічної 
діяльності; 
-продовження роботи на 
базі бібліотек клубів за 
інтересами; 
-сприяння оновленню 
бібліотечних фондів, 
враховуючи смаки різних 
верств населення; 
-проведення акцій 
«Подаруй бібліотеці 
книгу», «Буккроссинг» та 
інших; 
-створення сприятливих 
умов для надання якісних 
бібліотечно -
інформаційних  послуг 
(оновлення матеріально-

технічної бази, 
проведення капітальних 
ремонтів та інше) 
-проведення культурно-

масових заходів з нагоди 
відзначення державних і 
професійних свят, ювілеїв 
закладів культури, 
творчих колективів та 
інше 

заклад 
«Централізована 
бібліотечна 
система 
Горішньоплавнів
ської міської 
ради 
Кременчуцького 
району 
Полтавської 
області» (далі-
комунальний 
заклад «ЦБС») 

ської 
міської  
терито-

ріальної 
громади 

надання 
бібліо-

послуг, 
зрос-

тання 
науко-

вого 
освіт-

нього та 
інфор-

мацій-

ного 
потен-

ціалу 
бібліо-

тек 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6. Музейна 
справа. 
Збереження 
культурної 
спадщини.  
Розвиток 
краєзнавства.  

- забезпечення повноти та 
доступності інформації 
про об’єкти культурної 
спадщини; 
-удосконалення форм 
музейних експозицій 
відповідно до сучасних 
тенденцій розвитку 
експозиційного 
мистецтва; 
-організація роботи 
виставкової зали; 
-впровадження 
інноваційних форм 
роботи з цільовими 
аудиторіями під час 
проведення екскурсій; 
-сприяння роботи з 
виготовлення 
різнопланової 
поліграфічної продукції з 
питань краєзнавства 
(буклетів, путівників 
тощо); 
-створення сприятливих 
умов для надання якісних 
музейних послуг 
(оновлення матеріально-

технічної бази, 
проведення капітальних 
ремонтів та інше) 
-проведення культурно-

масових заходів з нагоди 
відзначення державних і 
професійних свят, ювілеїв 
закладів культури та інше 

2022 -

2026 

роки 

Відділ культури, 
спорту і туризму, 
Краєзнавчий 
музей міста 
Горішні Плавні  
 

Бюджет 
Горішньо –
плавнів-

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади 

1 928,4 5 918,2 4 600,4 4 815,7 3 611,7 Збере-

ження 
та 
примно-

ження  
націо-

нальних 
надбань, 
розвито
к 
музейно
ї справи 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7. Культурно-

мистецька 
діяльність 

-проведення культурно-

масових заходів з нагоди 
відзначення державних і 
професійних свят, ювілеїв 
закладів і підприємств, 

творчих колективів та 
інше; 
-розвиток та 
популяризація 
національної культури, 
відродження народних 
обрядів та звичаїв шляхом 
проведення свят 
народного календаря 
(«Різдвяні вечорниці», 
Масляна та інші);  
-збереження діючої 
мережі клубних закладів; 
-створення сприятливих 
умов для надання якісних 
культурно-дозвіллєвих 
послуг (підтримка та 
розвиток творчих 
колективів, оновлення 
матеріально-технічної 
бази, проведення 
капітальних ремонтів 
тощо); 
-надходження основних 
засобів в натуральній 
формі ІНМА у зв’язку зі 
зміною організаційно-

правової форми (2022 рік) 

2022 – 

2026 

роки 

Відділ культури, 
спорту і туризму, 
КЗК «Міський 
ПКіТ» 

Бюджет 
Горішньо –
плавнів-

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади 

14096,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42522,8 

14831,

4 

18550,

6 

19972,

6 

20771,

6 

Якісна, 
змістов-

на куль-

турно-

дозвіл-

лєва 
діяль-

ність  

8. Видатки на 
проведення 
культурно-

-організація проживання і 
харчування знімальної 
групи та артистів під час 

2022 -

2026 

роки 

Відділ культури, 
спорту і туризму 

 

Бюджет 
Горішньо –
плавнів-

2 000,0 - - - -  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



мистецького 
заходу 
(виготовлення 
фільму) на 
території 
Горішньоплав
нівської 
міської 
територіальної 
громади 

зйомок фільму «Нижній 
горизонт» на території 
Горішньоплавнівської 
міської ТГ; 

-організація транспортних 
перевезень знімальної 
групи та артистів від їх 
місця проживання до 
місця проведення зйомок 
на території 
Горішньоплавнівської 
міської ТГ; 

-оренда автотранспорту та 
водних видів транспорту 
для організації зйомок на 
території 
Горішньоплавнівської 
міської ТГ; 

-сприяння в організації 
зйомок фільму «Нижній 
горизонт» на території 
Горішньоплавнівської 
міської ТГ 

 

 

ської 
міської  
терито-

ріальної 
громади 

9 Централізова-

не фінансово-

господарське 
обслуговуван-

ня    

-складання і надання 
кошторисної, звітної, 
фінансової документації 
-фінансування бюджетних 
програм згідно із 
затвердженими 
кошторисами 

 

2022 -

2026 

роки 

Відділ культури, 
спорту і туризму 

Бюджет 
Горішньо –
плавнів-

ської 
міської  
терито-

ріальної 
громади 

1 905,3 2 504,1 2 718,2 3 101,8 3 101,8 Якісні 
послуги 
із цент-

ралізова
ного 

фінан-

сово-

господа
рського 
обслуго
вування 

Начальник відділу культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області        (підписано)      Ірина ЗЕЛЕНСЬКА 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


